prioridade de acesso às vagas a candidatos provenientes de empresas e parceiros 
UMinhoExec e associadas ao projeto “Aliança de Pós-graduação Competências para o 
Futuro” da Universidade do Minho (investimento Impulso Adultos/PRR/NextGeneration 
EU); 

11. A taxa de frequência do curso tem o valor de 1.800€ (mil e oitocentos euros), podendo 

ser paga em quatro (4) prestações de 450€ (quatrocentos e cinquenta euros), devendo 

a primeira prestação ser liquidada até ao dia 5 de setembro de 2025 e as restantes 
prestações até ao dia 10 de cada mês, até dezembro de 2025. A taxa de frequência